Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - Centro
Piedade-SP CEP 18170-000

Telefone; (15) 3244-1377/ Fax; (15) 3244-2933
Site;www.camar^iedade.sp.gov.br

E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N2 DE 07DE FEVEREIRO DE 2017.

Senhor Presidente:

"Indica a colocação de lombada na Rua 21 de

Abril".

OíÍGje-S3.

S. Ss.q5ü6s, -73 / no 1Sol

Presidente

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

instalada uma lombada na Rua 21 de Abril (Centro), próxima a entrada do Extemato que

existe na referida rua.

Justificativa:

Fui procurado por moradores solicitando a colocação de uma lombada neste local, pois

os automóveis e motocicletas passam em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos

moradores, pedestres e também das crianças que esperam pela abertura dos portões do

Extemato. Constantemente ocorrem acidentes nessa rua, não sendo raros os casos de

atropelamento e colisões. Moradores e comerciantes alegam que toda semana ocorre algum

tipo de ocorrência no local. Razão pela qual solicitamos providências urgente.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 07 de fevereiro de 2017.

ex Pmhema^a^lva

i
TC
U

•O
x«

Q
—J

V
ro
o

ti

o